



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 07.11.2022 №031-06-813/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 26 марта 2020 года № 031-06-168/0

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 26 марта 2020 года № 031-06-168/0 «Об утверждении Положения о едином удостоверении председателя коллегиального органа территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории города Иркутска», следующие изменения:

1) в наименовании слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в преамбуле слово «председателей» заменить словом «руководителей»;

в пункте 1 слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в пункте 4 слова «по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью» заменить словами «реализации общественных инициатив аппарата»;

2) в Положении о едином удостоверении председателя коллегиального органа территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории города Иркутска:

в наименовании слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в пункте 1 слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в пункте 2 слова «председателя», «председатель» заменить соответственно словами «руководителя», «руководитель»;

в пункте 3 слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в пункте 4 слово «председатель» заменить словом «руководитель»;

в пункте 5 слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в пункте 6 слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в пункте 13:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«вверху посередине в две строки прописывается наименование должности в соответствии с уставом ТОС;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«в нижней части слева слова «Заместитель мэра – руководитель аппарата администрации города Иркутска», по центру отведено место для личной подписи заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска и справа инициалы и фамилия заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска;»;

в абзаце шестом слово «мэра» заменить словами «заместителя мэра – руководителя аппарата администрации»;

в абзаце седьмом слово «мэра» заменить словами «заместителя мэра – руководителя аппарата администрации»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «председателя», «председателем» заменить соответственно словами «руководителя», «руководителем»;

дополнить словами «, согласия на обработку персональных данных в соответствии с Приложением № 3 к настоящему Положению.»;

в абзаце втором слово «председателю» заменить словом «руководителю»;

в абзаце третьем пункта 15 слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в пункте 16 слово «председателя» заменить словом «руководителя»;

в пункте 18 слова «председателя», «повторно» заменить соответственно словами «руководителя», «дубликат»;

3) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Постановлению;

4) Приложение № 2 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему Постановлению;

5) дополнить Приложением № 3 в редакции Приложения 3 к настоящему Постановлению.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 26 марта 2020 года № 031-06-168/0 «Об утверждении положения о едином удостоверении председателя коллегиального органа территориального общественного

самоуправления, осуществляемого на территории города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника управления реализации общественных инициатив аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов